UBND TỈNH KHÁNH HÒA  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

V/v tuyên truyền thực hiện Chỉ thị số 34/CT-TTg

ngày 21/12/2021 của Thủ tướng Chính phủ về

tăng cường thực hiện Đề án đưa nội dung

quyền con người vào chương trình giáo dục

trong hệ thống giáo dục quốc dân

               Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện,

thị xã, thành phố.

Căn cứ Kế hoạch số 1318/KH-UBND ngày 17/02/2022 của UBND tỉnh

triển khai thực hiện Chỉ thị số 34/CT-TTg ngày 21/12/2021 của Thủ tướng

Chính phủ về việc tăng cường thực hiện Đề án đưa nội dung quyền con người

vào chương trình giáo dục trong hệ thống giáo dục quốc dân, Sở Thông tin và

Truyền thông hướng dẫn công tác tuyên truyền như sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Tuyên truyền, phổ biến nội dung Quyết định số 1309/QĐ-TTg ngày

05/9/2017 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án đưa nội dung quyền con

người vào chương trình giáo dục trong hệ thống giáo dục quốc dân; Chỉ thị số

34/CT-TTg ngày 21/12/2021 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường thực

hiện Đề án đưa nội dung quyền con người vào chương trình giáo dục trong hệ

thống giáo dục quốc dân. Xem nội dung các văn bản tại địa chỉ:

https://tulieuvankien.dangcongsan.vn/he-thong-van-ban/van-ban-quy-

pham-phap-luat/quyet-dinh-so-1309qd-ttg-ngay-592017-cua-thu-tuong-chinh-

phu-phe-duyet-de-an-dua-noi-dung-quyen-con-nguoi-vao-chuong-trinh-giao-

3526;

https://tulieuvankien.dangcongsan.vn/he-thong-van-ban/van-ban-chi-dao-

dieu-hanh/chi-thi-so-34ct-ttg-ngay-21122021-cua-thu-tuong-chinh-phu-ve-viec-

tang-cuong-thuc-hien-de-an-dua-noi-dung-quyen-con-nguoi-8088.

- Tuyên truyền, phổ biến về quyền con người, tầm quan trọng, ý thức tự

bảo vệ các quyền của bản thân, tôn trọng nhân phẩm, các quyền và tự do của

người khác; về trách nhiệm, nghĩa vụ của công dân đối với Nhà nước, đối với xã

hội, góp phần phát triển toàn diện con người Việt Nam đáp ứng yêu cầu hội

nhập và phát triển bền vững của đất nước.

Số: 580/STTTT-TTBCXB  Khánh Hòa, ngày 08 tháng 3 năm 2022

https://tulieuvankien.dangcongsan.vn/he-thong-van-ban/van-ban-quy-pham-phap-luat/quyet-dinh-so-1309qd-ttg-ngay-592017-cua-thu-tuong-chinh-phu-phe-duyet-de-an-dua-noi-dung-quyen-con-nguoi-vao-chuong-trinh-giao-3526
https://tulieuvankien.dangcongsan.vn/he-thong-van-ban/van-ban-quy-pham-phap-luat/quyet-dinh-so-1309qd-ttg-ngay-592017-cua-thu-tuong-chinh-phu-phe-duyet-de-an-dua-noi-dung-quyen-con-nguoi-vao-chuong-trinh-giao-3526
https://tulieuvankien.dangcongsan.vn/he-thong-van-ban/van-ban-quy-pham-phap-luat/quyet-dinh-so-1309qd-ttg-ngay-592017-cua-thu-tuong-chinh-phu-phe-duyet-de-an-dua-noi-dung-quyen-con-nguoi-vao-chuong-trinh-giao-3526
https://tulieuvankien.dangcongsan.vn/he-thong-van-ban/van-ban-quy-pham-phap-luat/quyet-dinh-so-1309qd-ttg-ngay-592017-cua-thu-tuong-chinh-phu-phe-duyet-de-an-dua-noi-dung-quyen-con-nguoi-vao-chuong-trinh-giao-3526

2

- Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền về sự quan tâm của Đảng,

Nhà nước về công tác giáo dục quyền con người; chủ trương, ý nghĩa, tầm quan

trọng của việc đưa nội dung quyền con người vào chương trình giáo dục trong

hệ thống giáo dục quốc dân.

- Đưa tin, bài phản ánh kết quả thực hiện Kế hoạch số 1318/KH-UBND

ngày 17/02/2022 của UBND tỉnh tại địa phương và trên địa bàn tỉnh.

2. Tổ chức thực hiện

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố

tổ chức tuyên truyền có hiệu quả các nội dung trên.

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố hướng dẫn Đài

Truyền thanh các xã, phường, thị trấn tuyên truyền theo nội dung trên.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin,

Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố quan

tâm thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c);

- Sở GD&ĐT (VBĐT);

- Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB (A, 02).

Phạm Duy Lộc

		2022-03-08T17:35:03+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Lộc
	Phạm Duy Lộc<pdloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-03-09T10:04:58+0700
	Việt Nam
	Sở Thông tin và Truyền thông
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!